cop. A.V. D 121 p. 152-153, ed. (in ann.) P. Czaplewski p. 604 or. i aut. B.Cz. 308 p. 451,
214	4 VII 1584	Roma	cop. A.V. D 121 p. 136-137, ed. C. Walewski, p. 78-79 B.Cz. 308 p. 533-534,
215	24 XI 1584	Miechovia	cop. A.V. D 121 p. 164-165 B.Cz. 1620 p. 341 B.Cz. 308 p. 529,
216	20 III 1585	Cracovia	cop. A.V. D 121 p. 163-164 B.Cz. 308 p. 525-526,
217	24 V 1585	Pultovia	cop. A.V. D 121 p. 162-163, ed. C. Walewski, p. 87-88 B.Cz. 308 p. 409,
218	21 XI 1585	Navarzia	cop. A.V. D 121 p. 123-124 ed. Rescii Epist. I p. 237-238 Lin. Brev. 17/11 nr 93 or. A.V. D 116 f. 85 A.V. D 116 f. 86-86v A.V. D 116 f. 87 F.G. A 383 f. 275 B.Cz. 1620 p. 353-354 B.Cz. 1620 p. 349-350 A.V. D 116 f. 88-89
219	28 I 1586	Andreiovia	
220	1 II 1586	Cracovia	
221	5 II 1586	Andreiovia	
222	15 IX 1586	Roma	
223	10 IV 1587	Roma	
224	10 VIII 1587	Andreiovia	
225	16 VIII 1587	Andreiovia	
226	9 I 1588	Cracovia	
227	23 I 1588	Cracovia	
228	19 II 1588	Cracovia	

## EPISTULAE

## I

Reverende Domine, Patrone observandissime. Salutem plurimam et humillimae servitutis meae commendationem.

Magnas iterum atque iterum ago Reverendissimae Dominationi Vestrae gratias, quod meas litteras dignas iudicet, ut eis tam humaniter tantaque cum benevolentiae suae declaratione responderet. Nunquam ego id optare ausus fuisset, ut ad singulas meas rescribat, quod mihi non sint obscurae Reverendissimae Dominationis Vestrae occupationes gravissimae, quibus nunquam relaxari solet. Humanitatis autem et benevolentiae Reverendissimae Dominationis Vestrae documenta multo sunt illustriora, quae in me contulit, quam ut de illa unquam dubitare audeam, aut mihi deinceps apud eam longioribus epistolis pro illa sit contendendum.

Ceterum allatae sunt huc non ita pridem ex Gallia litterae quaedam Reverendissimae Dominationi Vestrae inscriptae, quae cum ad illam essent transmittendae, nolui eas absque mearum comitatu dimittere. Quibus hoc saltem illi significarem Illustrissimum Cardinalem nostrum<sup>1</sup> satis firma per Dei gratiam valetudine perfrui, nisi quod illum haec solitudo nonnihil conturbat, quod neminem habeat, quicum sermones caedere et molestiam hanc devorare possit, quam capit ex his malis, quae undique in Regnum hoc<sup>2</sup> confluerent videt. De synagognis quibusdam a Beza<sup>3</sup> in Poloniam missis est valde sollicitus, quod videt non aliam ad rem esse missos, quam ut nobis ludos aliquos Gallicis non absimiles edant. Gedano quoque huc perlatum est anabaptistas omnes inde pulsos in Poloniam se conferre, alios etiam Ostrolengam evocari et currus pro illis submitti. Accedit Merlinus hic<sup>4</sup>, qui libellum mordacem et seditiosum contra Societatem Iesu Regiomonti edidit et sibi nomen episcopi usurpat, cum sit homo laicus et nullis ordinibus nunquam initiatus. Quibus malis quod nullum remedium adferri videt Illustrissimus Cardinalis<sup>5</sup>, nec habeat quicum tempus fallere possit, fit ut dolorem hunc ferat apertius. Quamvis Magnificus Dominus Castellanus Gedanensis<sup>6</sup> in aula Regiae Maiestatis<sup>6</sup> proficiscens Alexandrum quendam Venetum<sup>7</sup> huc secum adduxerit, qui modium salis nobiscum concessurus videtur, sed is longe videtur abesse ab iis praesidiis, ut Illustrissimum Cardinalem ab eiusmodi cogitationibus avocet et suis eum sermonibus recreet. Astrologum se dicit esse et poetam, sed fortassis non in hoc nostro hemispherio.